
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.09.2020 пос. Сатинка №457  

 

О  внесении  изменений в муниципальную программу «Развитие образования 

Сампурского района» на 2014-2024 годы 

           

 Администрация района постановляет: 

 1. Внести в  муниципальную программу «Развитие образования 

Сампурского района» на 2014-2024 годы, утвержденную постановлением 

главы района от 08.11.2013 № 687 (в редакции от 07.05.2020) , изменения 

следующего содержания: 

 1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования 

Сампурского района» на 2014-2024 годы раздел «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в новой редакции: 
« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию программы в 

2014-2024 гг. за счет всех источников 

финансирования –1903006,179 рублей: 

 2014 год- 162276,699 тыс. рублей 

 2015 год- 158928,650тыс. рублей 

 2016 год- 162881,552 тыс. рублей 

  2017 год- 164 256,998 тыс. рублей 
2018 год- 177 491,529 тыс. рублей 

2019 год- 215922,031 тыс. рублей 

2020 год- 217617,456 тыс. рублей 

2021 год- 162893,299  тыс. рублей 

2022 год- 155072,78 тыс. рублей 

2023 год- 163134,6 тыс. рублей 

2024 год- 162530,6 тыс. рублей 

в том числе федеральный  бюджет: 

2014 год- 1100,0 тыс. рублей 

2015 год – 4221,0 тыс. рублей 

2017 год - 2151,8 тыс. рублей 

2020 год – 4228,532 тыс. рублей 

2021 год – 10330,8  тыс. рублей 

2022 год – 7968,2 тыс. рублей 

в том числе  бюджет Тамбовской области: 

2014 год- 109989,0 тыс. рублей 

2015 год- 101441,772 тыс. рублей 

2016 год- 104651,668 тыс. рублей 

2017 год- 103506,765 тыс. рублей 

2018 год- 116328,75тыс. рублей 
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2019 год- 151365,7 тыс. рублей 

2020 год- 154899,815 тыс. рублей 

2021 год- 97059,919  тыс. рублей 

2022 год- 96838,9 тыс. рублей 

2023 год- 96740,1 тыс. рублей 

2024 год- 96740,1 тыс. рублей 

в том числе районный  бюджет: 

2014 год- 46286,720тыс. рублей 

  2015 год- 46867,469 тыс. рублей 
2016 год- 50628,789 тыс. рублей 

2017 год- 51960,358 тыс. рублей 

2018 год- 53316,848тыс. рублей 

2019 год- 56916,4 тыс. рублей 

2020 год- 51308,129 тыс. рублей 

2021 год- 48319,6 тыс. рублей 

2022 год- 43082,7 тыс. рублей 

2023 год- 59440,1 тыс. рублей 

2024 год- 58836,1 тыс. рублей 

в том числе внебюджетные средства: 

2014 год- 4900,964 тыс. рублей 

2015 год- 6398,409 тыс. рублей 

2016 год - 7601,095 тыс. рублей 

2017 год- 6638,075 тыс. рублей 

2018 год- 7 845 ,931 тыс. рублей 

  2019 год- 7639,931 тыс. рублей 
2020 год- 7180,98 тыс. рублей 

2021 год- 7182,98 тыс. рублей 

2022 год- 7182,98 тыс. рублей 

2023 год- 6954,4 тыс. рублей 

2024 год- 6954,4 тыс. рублей 

                                                                                                        ». 
          1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие 

образования    Сампурского района» на 2016-2024 годы в  подпрограмме 

«Развитие общего и дополнительного образования»:  

- в пункте 2.1. строку «2020» изложить в новой редакции: 

1152 120584,773 1572,432 85737,715 27906,126 5368,5 

- в пункте 2.1.12.  строку «2020» изложить в новой редакции: 

100 1729,677 1572,432 155,515 1,730  

- в пункте 2.5.и 2.5.2. в  строке «2020» исключить цифры «60,3» и «361,3» 

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования    

Сампурского района» на 2016-2024 годы в  подпрограмме в подпрограмме 

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования»: 
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- в пункте 3.4.  строку «2020» изложить в новой редакции: 

85,7 359,726   359,726  

- в пункте 3.4.1.  строку «2020» изложить в новой редакции: 

85,7 359,726   359,726  

                                                                             

1.3. Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие 

образования Сампурского района» на 2014-2024 годы изложить в новой 

редакции согласно приложению №1.   

1.4. В Приложении  №6 к муниципальной  программе  «Развитие 

образования    Сампурского района» на 2014-2024 годы: 

1.4.1.В Паспорте подпрограммы «Развитие общего и 

дополнительного образования» раздел «Объемы и источники финансирования  

подпрограммы» изложить в новой редакции: « 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за 

счет всех источников 

финансирования – 1516352,497 тыс. 

рублей:  

2014 год- 118995,608 тыс. рублей 

2015 год- 124098,159 тыс. рублей 

2016 год- 129657,145 тыс. рублей 

2017 год- 132844,068 тыс. рублей 
2018 год- 142499,236 тыс. рублей 

2019 год- 177085,351 тыс. рублей 

2020 год- 182568,109 тыс. рублей, 

2021 год- 129611,119  тыс. рублей 

2022 год- 121802,3тыс. рублей 

2023 год- 128595,7 тыс. рублей 

2024 год- 128595,7 тыс. рублей 

в том числе федеральный  бюджет: 

  2014 год- 300,0 тыс. рублей 
2017 год - 2151,8 тыс. рублей 

2020 год - 4228,532 тыс. рублей 

2021 год - 10330,8 тыс. рублей 

2022 год -7968,2 тыс. рублей 

в том числе бюджет Тамбовской 

области: 

  2014 год- 85611,1 тыс. рублей 
2015 год- 87383,4 тыс. рублей 

2016 год- 86624,8 тыс. рублей 

2017 год- 87328,4 тыс. рублей 

2018 год- 98486,95  тыс. рублей 

 2019 год- 133410,0 тыс. рублей 
2020 год- 138192,715 тыс. рублей, 

2021 год- 80524,519тыс. рублей 
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2022 год- 80303,5тыс. рублей 

2023 год- 80176,4 тыс. рублей 

2024 год- 80176,4 тыс. рублей 

районный  бюджет: 

2014 год- 29372,444 тыс. рублей 

2015 год- 31802,777 тыс. рублей 

2016 год- 37222,0 тыс. рублей 

2017 год- 38325,058 тыс. рублей 
2018 год- 38128,2 тыс. рублей 

  2019 год- 37842,9 тыс. рублей 

2020 год- 34773,362 тыс. рублей 

2021 год- 33380,3 тыс. рублей 

2022 год- 28155,1 тыс. рублей 

2023 год- 43372,9 тыс. рублей  

2024 год- 43372,9 тыс. рублей 

в том числе внебюджетные средства: 

2014 год- 3712,064 тыс. рублей 

2015 год- 4911,982 тыс. рублей 

2016 год- 5810,345 тыс. рублей 

2017 год- 5038,81 тыс. рублей 

2018 год- 5884,086 тыс. рублей 

2019 год- 5832,451 тыс. рублей 

2020 год- 5373,5 тыс. рублей 
2021 год- 5375,5 тыс. рублей 

2022 год- 5375,5 тыс. рублей 

2023 год- 5046,4 тыс. рублей 

2024 год- 5046,4 тыс. рублей 

                                                                                                                      ».  

1.4.2. В пункте 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» слова «Объем финансирования 

подпрограммы за счет средств бюджета Тамбовской области составляет 

1038218,184  тыс. рублей, районного бюджета -  396107,667 тыс. рублей, 

внебюджетные средства - 57407,038 рублей» заменить словами «Объем 

финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета 

составляет 24979,332 тыс. рублей бюджета Тамбовской области составляет 

1038218,184  тыс. рублей, районного бюджета -  395747,941 тыс. рублей, 

внебюджетные средства - 57407,038 рублей».  

 1.5. В приложении № 7 муниципальной программы «Развитие 

образования Сампурского района» на 2014-2024 годы: 

1.5.1. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»  

раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой 

редакции:  

« 

Объемы и источники Общие     затраты     на     
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финансирования подпрограммы 

 

реализацию подпрограммы в 2014-

2024 гг. за счет всех   источников   

финансирования   -  199229,042 тыс. 

рублей:  

 2014 год- 16789,2 тыс. рублей 

 2015 год- 15836,892 тыс. рублей 

 2016 год- 16285,27 тыс. рублей 

 2017 год- 16781,065 тыс. рублей 

2018 год- 19148,748 тыс. рублей 

2019 год- 22632,2 тыс. рублей 

2020 год- 17393,067 тыс. рублей 

2021 год- 18272,3 тыс. рублей 

2022 год- 18278,9 тыс. рублей 

2023 год- 19207,7 тыс. рублей 

2024 год- 18603,7 тыс. рублей 

в том числе федеральный бюджет: 

2014 год- 800,0 тыс. рублей 
2015 год- 1750,0 тыс. рублей 

в том числе бюджет Тамбовской 

области: 

2014 год- 4983,1 тыс. рублей 

2015 год- 6409,8 тыс. рублей 

2016 год- 10379,9 тыс. рублей 

2017 год- 10912,665 тыс. рублей 

2018 год- 12172,8 тыс. рублей 

 2019 год- 12092,2 тыс. рублей 
2020 год- 11208,5 тыс. рублей 

2021 год- 12310,9 тыс. рублей 

2022 год- 12310,9 тыс. рублей 

2023 год- 11970,6 тыс. рублей 

2024 год- 11970,6 тыс. рублей 

в том числе районный  бюджет: 

2014 год- 11006,076 тыс. рублей 

2015 год- 7677,092 тыс. рублей 

2016 год- 5905,37 тыс. рублей 

2017 год- 5868,4 тыс. рублей 
2018 год- 6975,948 тыс. рублей 

  2019 год- 10540,0 тыс. рублей 
 2020 год- 6184,567 тыс. рублей 

 2021 год- 5961,4 тыс. рублей 

 2022 год- 5968,0 тыс. рублей 

 2023 год- 7237,1 тыс. рублей 

  2024 год- 6633,1  тыс. рублей 

                                                                                                                 ».    
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1.7.2. В пункте 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» слова  «районного бюджета  

79597,327  тыс. рублей»  заменить словами «районного бюджета  79957,053  

тыс. рублей».                                                                                                         

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава» и 

на информационно-новостном портале региональных средств массовой 

информации Тамбовской области (www.top68.ru). 

       

Глава района                                                                             Н.Н.Евдокимов                               

http://www.top68.ru/
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                                               Приложение № 1 

                                                                                                              к постановлению Администрации  района                                                                   

                                                                                                           от 08.09.2020  №457      
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к муниципальной программе «Развитие образования 
Сампурского района» на 2014-2024 годы 

 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы 
Сампурского района, 
подпрограммы 
государственной 
программы, 
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч. 

 

 

 

 

 

 
по годам, всего федераль-

ный 
бюджет 

бюджет 
Тамбовской 
области 

районный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальная 
программа 
Сампурского 
района 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие 
образования 
Сампурского района» 
на 2014 - 2024 годы 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 162276,684 1100,0 109989,0 46286,720 4900,964 

2015 158928,650 4221,0 101441,772 46867,469 6398,409 

2016 162881,552  104651,668 50628,789 7601,095 

2017 164256,998 

 

2151,8 103506,765 51960,358 6638,075 

2018 177491,529  116328,75 53316,848 7845,931 

2019 215922,031  151365,7 56916,4 7639,931 

 2020 

 

217617,456 4228,532 154899,815 51308,129 7180,98 

2021 162893,299 10330,8 97059,919 48319,6 7182,98 

2022 155072,78 7968,2 96838,9 43082,7 7182,98 

2023 163134,6  96740,1 59440,1 6954,4 

2024 162530,6  96740,1 58836,1 6954,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ответственный 

исполнитель –

Администрация района 

 

 

 

2014 17554,8  17534,4 20,4  

2015 4544,206  4469,872 74,334  

2016 6859,168 

 

 6432,568 

 

426,6  

2017 3633,358  3558,1 

 

75,258  

2018 3354,6  3279,5 75,1  

2019 3351,3  3288,3 63,0  

2020 3057,5  2994,5 63,0  

2021 3802,0  3739,0 63,0  
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2022 3802,0  3739,0 63,0  

2023 4075,5  3982,5 93,0  

2024 4075,5  3982,5 93,0  

соисполнитель –МБОУ 

Сатинская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

2014 120257,2 

 

800,0 85490,8 30273,8 3692,6 

2015 126830,168 

 

4221,0 89201,186 28514,0 4893,982 

2016 127999,475 - 90546,2 31662,88 5790,395 

2017 131154,81 

 

2151,8 91715,6 32268,6 5018,81 

2018 140927,236  102821,45 32239,9 5865,886 

2019 179065,251  137857,1 35377,4 5830,751 

2020 180661,135 4228,532 142747,915 28316,188 5368,5 

2021 128110,802 10330,8 85560,719 26870,783 5348,5 

2022 120288,595 7968,2 85339,7 21632,195 5348,5 

2023 126122,9  84906,0 36210,5 5006,4 

2024 126122,9  84906,0 36210,5 5006,4 

соисполнитель –МБДОУ 

детский сад «Берёзка» 

 

 

 

 

 

 

 

2014 12218,268  4916,4 6113,0 1188,868 

2015 14504,127  5415,7 7602,0 1486,427 

2016 14025,869  4986,0 7249,119 1790,75 

2017 14865,165  5546,5 7719,4 1599,265 

2018 16379,045  6044,5 8372,7 1961,845 

2019 16624,38  6352,4 8464,5 1807,48 

2020 17955,78  5846,1 10302,2 

 

1807,48 

2021 15459,38  4722,0 8929,9 

 

1807,48 

2022 15441,08  4722,0 8911,6 1807,48 

2023 16001,2  5018,1 9075,1 1908,0 

2024 15701,2  5018,1 8775,1 1908,0 

соисполнитель –
МБОУ ДОД 
«Сампурский ДЮЦ» 
 

 

 

 

2014 5105,091  104,884 4980,757 19,45 

2015 5393,157  107,914 5267,243 18,0 

2016 5512,95  80,7 5412,3 19,95 

2017 5946,165  142,165 5784,0 

 

20,0 

 

 

 

 

2018 6756,7  664,7 6073,8 18,2 

2019 6273,5  167,5 6104,3 1,7 
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2020 6642,1  170,4 6466,7 5,0 

2021 6397,317  211,0 6159,317 27,0 

2022 6410,705  211,0 6172,705 27,0 

2023 7494,4  154,2 7300,2 40,0 

2024 7190,4  154,2 6996,2 40,0 

соисполнитель – МКУ 

ИРЦОСО 

2014 1163,853 

 

  1163,853 

 

 

2015 1233,390 
  

1233,390 
 

2016 1264,54   1264,54  

2017 1342,8   1342,8 

 

 

2018 1369,3 
  

1369,3 
 

2019 1358,0 
  

1358,0 
 

2020 1360,2 
  

1360,2 
 

2021 1364,9   1364,9  

2022 1367,5   1367,5  

2023 1497,3   1497,3  

2024 1497,3   1497,3  

соисполнитель – МКУ 

«Централизованная 

бухгалтерия учреждений 

образования» 

Сампурского района 

2014 5615,4  1900,8 3714,6  

2015 6401,102  2244,5 4156,602  

2016 7196,75  2603,6 4593,15  

2017 7291,9  2541,8 4750,1  

2018 8681,848  3516,0 5165,848  

2019 9227,3  3698,3 5529,0  

2020 7917,941  3138,3 4779,641  

2021 7736,1  2824,6 4911,5  

2022 7740,1  2824,6 4915,5  

2023 7920,5  2676,7 5243,8  

2024 7920,5  2676,7 5243,8  

МБОУДОД «Сатинская 2014 339,1 300,0 39,1   
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детская школа искусств» 2015      

2016      

МБУ «Центральная 

библиотека» 
2014 

 

 

 

8,703   8,703  

2015 8,7   8,7  

2016 8,7   8,7 

 

 

 

2017 8,7   8,7  

2018 8,7   8,7  

2019 8,7   8,7  

2020 8,7   8,7  

2021 8,7   8,7  

2022 8,7   8,7  

2023 8,7   8,7  

2024 8,7   8,7  

МБУ Сампурского района 

«Центр досуговой 

деятельности» 

2014 11,568   11,568  

2015 11,2   11,2  

2016 11,5   11,5  

2017 11,5   11,5  

2018 11,5   11,5  

2019 11,5   11,5  

2020 11,5   11,5  

2021 11,5   11,5  

2022 11,5   11,5  

2023 11,5   11,5  

2024 11,5   11,5  

Финансовый отдел 

Администрации района 
2014 2,6  2,6   

2015 2,6  2,6   

2016 2,6  2,6   

2017 2,6  2,6   

2018 2,6  2,6   

2019 2,1  2,1   

  2020 2,6  2,6   

2021 2,6  2,6   

2022 2,6  2,6   
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2023 2,6  2,6   

2024 2,6  2,6   

программа 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

«Развитие дошкольного 

образования» 

 

 

 

 

 

всего 2014 26491,889 

 

 
19394,8 

5908,189 1188,9 

2015 18993,599 
2471,0 

7648,572 
7387,600 1486,427 

2016 16939,137  7646,968 7501,419 1790,75 

2017 14631,865 

 

 5265,7 7766,9  1599,265 

2018 15843,545 
 5669,0 8212,7 1961,845 

2019 16204,48  5863,5 8533,5 1807,48 

2020 
17656,28 

 5498,6 10350,2 

 

1807,48 

2021 15009,88  4224,5 8977,9 

 

1807,48 

2022 
14991,58 

 4224,5 8959,6 1807,48 

2023 
15331,2 

 
4593,1 

8830,1 1908,0 

2024 
15331,2 

 
4593,1 

8830,1 1908,0 

Ответственный 

исполнитель - 
МБДОУ детский сад 
«Берёзка» 

 

2014 11998,568 
 4916,4 5893,3 1188,868 

2015 13991,627  5415,7 7089,5 1486,427 

2016 13708,569  4668,7 7249,119 1790,75 

2017 14532,265  5213,6 7719,4 1599,265 

2018 15803,545  5669,0 8172,7 1961,845 

2019 16135,48  5863,5 8464,5 

 

1807,48 

2020 17608,28  5498,6 10302,2 

 

1807,48 

2021 14961,88  4224,5 8929,9 

 

1807,48 

2022 14943,58  4224,5 8911,6 1807,48 

2023 15224,1  4541,0 8775,1 1908,0 

2024 15224,1  4541,0 8775,1 1908,0 

Соисполнитель – МБОУ 

Сатинская СОШ 

2014 14,889   14,889  

2015 3882,2 2471,0 1151,1 260,1  

2016      

2017 52,1  52,1   

2018      

2019      



12 

 

 

2020      

2021      

2022      

2023 52,1  52,1   

2024 52,1  52,1   

Соисполнитель – 

Администрация района 

2014 14478,4  14478,4   

2015 1119,772  1081,772 38,0  

2016 3230,568  2978,268 252,3  

Соисполнитель – 
МКУ ИРЦОСО 

2017 47,5   47,5  

2018 40,0   40,0  

2019 69,0   69,0  

2020 48,0   48,0  

  2021 48,0   48,0  

2022 48,0   48,0  

2023 55,0   55,0  

2024 55,0   55,0  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие общего и 

дополнительного 

образования» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 

 

 

 

 

 

 
 

2014 118995,61 

 

300,0 85611,1 

 

29372,444 

 

3712,064 

2015 124098,159  87383,4 31802,777 4911,982 

2016 129657,145  86624,8 37222,0 5810,345 

2017 132844,068 2151,8 87328,4 

 

38325,058 5038,81 

2018 142499,236  98486,95 38128,2 5884,086 

2019 177085,351  133410,0 

 

37842,9 5832,451 

2020 182568,109 4228,532 138192,715 34773,362 5373,5 

2021 129611,119 10330,8 80524,519 33380,3 5375,5 

2022 121802,3 7968,2 80303,5 28155,1 5375,5 

2023 128595,7  80176,4 43372,9 5046,4 

2024 128595,7  80176,4 43372,9 5046,4 

Ответственный 
 

2014 20,4   20,4  

2015 36,334   36,334  
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исполнитель — 

Администрации района  
2016 97,0   97,0  

2017 75,258   75,258  

2018 75,1   75,1  

2019 63,0   63,0  

2020 63,0   63,0  

2021 63,0   63,0  

2022 63,0   63,0  

2023 93,0   93,0  

2024 93,0   93,0  

соисполнитель - 

МБОУ Сатинская СОШ      

 

 

 
 

 

2014 113478,0 

 

 85467,1 

 

24318,3 

 

3692,6 

 2015 118694,368  87275,486 26524,9 4893,982 

2016 123821,695  86624,8 31406,5 5790,395 

2017 126735,51 2151,8 87316,3 

 

32248,6 

 

5018,81 

2018 
135855,836 

 98010,05 31979,9 5865,886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 170618,151 
 133410.0 31377,4 5830,751 

2020 175746,209 4228,532 138192,715 27956,462 5368,5 

2021 123034,002 10330,8 80483,919 26870,783 5348,5 

2022 115211,795 7968,2 80262,9 21632,195 5348,5 

2023 121133,3  80176,4 35950,5 5006,4 

2024 121133,3  80176,4 35950,5 5006,4 

2014 121133,3  80176,4 35950,5 5006,4 

соисполнитель –МБОУ 
ДОД «Сампурский 
ДЮЦ» 
 

 

 

 

 

 

 

2014 4905,860 

 

 104,884 

 

4781,526 

 

19,45 

2015 5115,557  107,914 4989,643 18,0 

2016 5432,250   5412,3 19,950 

2017 5718,6 

 

 12,1 5686,5 

 

20,0 

2018 6253,1  476,9 5758,0 18,2 

2019 6106,0   6104,3 1,7 

2020 6471,7   6466,7 5,0 

2021 6226,917  40,6 6159,317 27,0 

2022 6240,305  40,6 6172,705 27,0 

2023 6952,2   6912,2 40,0 



14 

 

 

2024 6952,2   6912,2 40,0 

соисполнитель – МКУ 

ИРЦОСО 

2014 231,921 

 

  231,921 

 

 

2015 232,0   232,0  

2016 286,0   286,0  

2017 294,5   294,5  

2018 295,0   295,0  

2019 278,0   278,0  

2020 267,0  

 

 267,0  

2021 267,0  

 

 267,0  

2022 267,0  

 

 267,0  

2023 397,0  

 

 397,0  

2024 397,0  

 

 397,0  

МБОУДОД «Сатинская 

детская школа искусств» 
2014 339,1 300,0 39,1   

2015      

2016      

МБУ «Центральная 

библиотека» 
2014 8,703   8,703  

2015 8,7   8,7  

2016 8,7   8,7  

2017 8,7   8,7  

2018 8,7   8,7  

2019 8,7   8,7  

  2020 8,7   8,7  

2021 8,7   8,7  

2022 8,7   8,7  

2023 8,7   8,7  

2024 8,7   8,7  

  МБУ Сампурского района 

«Центр досуговой 
2014 11,568   11,568  

2015 11,2   11,2  
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деятельности» 2016 11,5   11,5  

2017 11,5   11,5  

2018 11,5   11,5  

2019 11,5   11,5  

2020 11,5   11,5  

2021 11,5   11,5  

2022 11,5   11,5  

2023 11,5   11,5  

2024 11,5   11,5  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в 

области образования 

 

Всего 
 

2014 16789,2 

 

800,0 4983,1 11006,076 

 

 

2015 15836,892 
1750,0 6409,8 7677,092  

2016 16285,27  10379,9 5905,37  

2017 16781,065 

 

 10912,665 5868,4 

 

 

2018 19148,748 
 12172,8 6975,948  

2019 22632,2  12092,2 

 

10540,0 

 

 

 

 

2020 17393,067 
 11208,5 6184,567  

2021 18272,3 
 12310,9 5961,4  

2022 18278,9 
 12310,9 5968,0  

2023 19207,7 
 11970,6 7237,1  

2024 18603,7 
 11970,6 6633,1  

ответственный 

исполнитель — 

Администрация района 

2014 3056,0  3056,0   

2015 3388,1  3388,1   

2016 3531,6  3454,3 77,3  

2017 3558,1 

 

 3558,1 

 

 

 

  

2018 3279,5  3279,5   

2019 3288,3  3288,3   

2020 2994,5  2994,5   

2021 3739,0  3739,0   

2022 3739,0  3739,0   
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2023 3982,5  3982,5   

2024 3982,5  3982,5   

соисполнитель - 

МБОУ Сатинская СОШ  
 

2014 6764,313 

 

800,0 23,7 5940,613 

 

 

2015 4253,6 1750,0 774,6 1729,0  

2016 4177,78  3921,4 256,38  

2017 4367,2  4367,2 20,0  

2018 5071,4  4811,4 260,0  

2019 8447,1  4447,1 4000,0  

2020 4914,926  4555,2 359,726  

2021 5076,8  5076,8   

2022 5076,8  5076,8   

2023 4937,5  4677,5 260,0  

2024 4937,5  4677,5 260,0  

соисполнитель – МБОУ 
ДО «Сампурский ДЮЦ» 
 

 

2014 199,231   199,231 

 

 

2015 277,6   277,6  

2016 80,7  80,7   

2017 227,565  130,065 97,5  

2018 503,6  187,8 315,8  

2019 167,5  167,5   

2020 170,4  170,4   

2021 170,4  170,4   

2022 170,4  170,4   

2023 542,2  154,2 388,0  

2024 238,2  154,2 84,0  

соисполнитель – 

МБДОУ детский сад 

«Берёзка» 

2014 219,7   219,7  

2015 512,5   512,5  

2016 317,3  317,3   

2017 332,9  332,9   

2018 575,5  375,5 200,0  
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2019 488,9  488,9   

2020 347,5  347,5   

2021 497,5  497,5   

2022 497,5  497,5   

2023 777,1  477,1 300,0  

2024 477,1  477,1   

соисполнитель – МКУ 

«Централизованная 

бухгалтерия учреждений 

образования» 

Сампурского района 

2014 5615,4  1900,8 3714,6  

2015 6 401,102  2244,5 4156,602  

2016 7196,750  2603,6 4593,15  

2017 7291,9  2541,8 4750,1  

2018 8681,848  3516,0 5165,848  

2019 9227,3  3698,3 5529,0  

2020 7917,941  3138,3 4779,641  

2021 7736,1  2824,6 4911,5  

2022 7740,1  2824,6 4915,5  

2023 7920,5  2676,7 5243,8  

2024 7920,5 

 

 2676,7 5243,8  

соисполнитель – МКУ 

ИРЦОСО 

2014 931,932 

 

  931,932 

 

 

2015 1001,390   1001,390  

2016 978,54   978,54  

2017 1000,8   1000,8  

2018 1 034,3   1 034,3  

2019 1 011,0   1 011,0  

2020 1 045,2   1 045,2  

  2021 1 049,9   1 049,9  

2022 1052,5   1052,5  

2023 1045,3   1045,3  

2024 1045,3   1045,3  
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  соисполнитель – 

финансовый отдел 

Администрации района 

2014 2,6  2,6   

2015 2,6  2,6   

2016 2,6  2,6   

2017 2,6  2,6   

2018 2,6  2,6   

2019 2,1  2,1   

2020 2,6  2,6   

2021 2,6  2,6   

2022 2,6  2,6   

2023 2,6  2,6   

2024 2,6  2,6   
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